
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

  

г. Оренбург

Об итогах проведения ежегодного 
конкурса профессионального 
мастерства работников системы 
образования Оренбургской области 
«Учитель Оренбуржья» 2025 года

Во исполнение указа Губернатора Оренбургской области от 11.02.2010  № 
20-ук  «О  проведении  ежегодного  конкурса  профессионального  мастерства 
работников системы образования Оренбургской области «Учитель Оренбуржья» 
(в ред. Указов Губернатора Оренбургской области от 23.11.2010 № 244-ук, от 
10.06.2013  №  587-ук,  от  07.02.2019  №  50-ук,  от  13.03.2019  №  108-ук,  от 
30.12.2019 № 653-ук, от 10.03.2022 № 84-ук, от 06.08.2024 № 270-ук),  приказа 
министерства образования Оренбургской области от 19.11.2024 № 01-21/1839 «О 
проведении  ежегодного  конкурса  профессионального  мастерства  работников 
системы образования Оренбургской области «Учитель Оренбуржья» 2025 года 
(далее  –  Конкурс),  на  основании  протокола  заседания  организационного 
комитета Конкурса от 21.03.2025 № 3

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить победителей, призеров, и лауреатов Конкурса. 
1.1. Признать победителем Конкурса:
Балаба  Оксану  Денисовну,  учителя  русского  языка  и  литературы 

муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Гимназия  № 
1» г. Оренбурга.

1.2. Признать призерами Конкурса:
Андреянова  Константина  Алексеевича,  учителя  истории  и 

обществознания  муниципального  автономного  общеобразовательного 
учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  10»  г.  Гая  Гайского 
муниципального округа Оренбургской области;



2

 Дорошкевича Андрея Владиславовича, учителя физики муниципального 
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Европейский  лицей» 
п. Пригородный Оренбургского района. 

1.3. Признать лауреатами Конкурса:
Абсалямову Светлану Николаевну,  учителя математики  муниципального 

бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Тат.  Каргалинская  средняя 
общеобразовательная школа» Сакмарского района;

Алегину Лилию Фаритовну, учителя начальных классов муниципального 
общеобразовательного  автономного  учреждения  города  Бузулука  «Средняя 
общеобразовательная  школа  №  10  имени  Героя  Советского  Союза  Федора 
Константиновича Асеева»;

Воробьеву  Наталью  Сергеевну,  учителя  начальных  классов 
муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Тобольская 
средняя общеобразовательная школа» Светлинского района;

Ерошкину  Ангелину  Сергеевну,  учителя  истории  и  обществознания 
муниципального  общеобразовательного  автономного  учреждения  «Средняя 
общеобразовательная школа № 54 г. Орска»;

Козину Елену Сергеевну,  учителя физики  муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 
п. Новоорск» Новоорского района Оренбургской области;

Таспакову Дину Айсаевну,  учителя начальных классов  муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 7 г. Соль-Илецка» Оренбургской области;

Юдину  Евгению  Александровну,  учителя  физики  и  математики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей города 
Абдулино».

2.  Государственному  автономному  учреждению  дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования Оренбургской 
области» осуществить финансирование на награждение победителя и призеров 
за счет средств, предусмотренных в областном бюджете:

в  размере  50  000  (пятьдесят  тысяч)  рублей  Балаба  Оксане  Денисовне, 
учителю русского языка и литературы  муниципального общеобразовательного 
автономного учреждения «Гимназия № 1» г. Оренбурга;

в  размере  30  000  (тридцать  тысяч)  рублей  Андреянову  Константину 
Алексеевичу, учителю истории и обществознания муниципального автономного 
общеобразовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа 
№ 10» г. Гая Гайского муниципального округа Оренбургской области;

в  размере  20  000  (двадцать  тысяч)  рублей  Дорошкевичу  Андрею 
Владиславовичу, учителю  физики  муниципального  бюджетного 
общеобразовательного  учреждения  «Европейский  лицей»  п.  Пригородный 
Оренбургского района.

3.  Контроль  за  исполнением настоящего  приказа  возложить  на  первого 
заместителя министра образования Оренбургской области.



3

Министр                                                                                                    А.А.Пахомов 
  


